

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫҢ ХООЙЛУЗУ

ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

О внесении изменений в Закон Республики Тыва «О Реестре муниципальных должностей в Республике Тыва и Реестре должностей муниципальной службы в Республике Тыва»

Принят Верховным Хуралом (парламентом) Республики Тыва 16 марта 2022 года

Статья 1

Внести в Закон Республики Тыва от 18 мая 2020 года № 593-3РТ «О Реестре муниципальных должностей в Республике Тыва и Реестре должностей муниципальной службы в Республике Тыва» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2020, 19 мая, № 1700202005190003; 2021, 19 октября, № 1700202110190010) следующие изменения:

- 1) пункт 3 части 3 статьи 2 изложить в следующей редакции:
- «3) в аппарате контрольно-счетного органа муниципального образования;»;
- 2) в пункте 1 части 2 статьи 3 слова «председателя контрольно-счетного органа муниципального образования,» исключить;
 - 3) приложение 1 дополнить частью 5 следующего содержания:
- «5. Председатель, заместитель председателя и аудиторы контрольносчетного органа муниципального образования.»;
 - 4) раздел 8 приложения 2 изложить в следующей редакции:

Раздел 8 Перечень наименований должностей в аппарате контрольно- счетного органа муниципального образования	
Должности категории «Специалисты»	
Ведущая группа должностей	
Инспектор контрольно-счетного органа	8-3-02
Консультант	8-3-03
Старшая группа должностей	
Главный специалист контрольно- счетного органа	8-4-04

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Республики Тыва

I

В. Ховалыг

г. Кызыл